
 
Decreto n. 3305 

 
IL RETTORE 

 

 

 

 

VISTO il D.R. n. 2606 del 12/07/2023, con cui è stata indetta la selezione per 
l’ammissione ai corsi, ai corsi di laurea delle Professioni Sanitarie attivati presso 
questa Università per l’a.a. 2023/2024;  

VISTO l’allegato 1 al D.R. 2806/2023, recante il numero provvisorio dei posti disponibili 
per l’ammissione ai predetti corsi di laurea;  

VISTO il D.M. 11 settembre 2023, n. 1225 “concernente il numero dei posti disponibili 
per le immatricolazioni ai corsi di laurea delle professioni sanitarie, destinati ai 
candidati dei Paesi Ue e non Ue residenti in Italia, di cui all’art. 39, comma 5 
d.lgs. 25 luglio 1998, n. 286” e i relativi allegati; 

VISTE in particolare le tabelle A e B allegate al succitato D.M. n.1225/2023, recante il 
numero dei posti disponibili per l’accesso ai corsi delle lauree triennali delle 
professioni sanitarie a.a. 2023/2024, ed in particolare al coro di laurea in 
Ortottica ed assistenza oftalmologica sono stati assegnato n.10 posti per gli 
studenti comunitari e non di cui all’art.26 della L.189/2002 e 0 posti per gli 
studenti extra UE non residenti in Italia ; 

CONSIDERATO che nel citato l’allegato 1 al D.R. 2606/202, al corso di laurea in argomento 
sono stati assegnati n.9 posti per gli studenti comunitari e non di cui all’art.26 
della L.189/2002 e n.1 posto per gli studenti extra UE non residenti in Italia;  

RITENUTO pertanto di dover rettificare i posti del più volte citato allegato 1, relativamente 
al corso di laurea in Ortottica ed assistenza oftalmologica; 

SENTITO  il Direttore Generale; 

DECRETA 

Per quanto esposto in premessa, il numero dei posti disponibili, per l’A.A. 2023/2024, per il corso 
di laurea in Ortottica ed assistenza oftalmologica attivato presso l’Università degli Studi di Bari 
Aldo Moro è modificato come segue: 

CLASSE CORSO DI LAUREA SEDE DIDATTICA 

DESTINATI A 
STUDENTI 

COMUNITARI E 
NON COMUNITARI 
DI CUI ALL’ART. 26 

L. 189/2002 

DESTINATI A 
STUDENTI 

EXTRA UE NON 
RESIDENTI IN 

ITALIA 

L/SNT/2 
Ortottica e 
assistenza 

oftalmologica  

A.O.U. “Policlinico” 
- Bari 10 0 

Bari, 18 settembre 2023 

per IL RETTORE 
la ProRettrice Grazia Paola Nicchia 

 


